Gloucester's  expedition  to  relieve  Calais,  besieged  by  the  duke  of 
Burgundy.1 

i2b  COMMISSIO  AD  ORANDUM  pito  PACE. — Thomas,  etc.,  dilectis,  etc., 

decano  et  capitulo  ecclesie  nostre  cathedralis,  necnon  universis 

rectoribus,  etc.,  ublibet  constitutis  salutem,  etc.  Transiturus  de 

hoc  mundo  ad  patrem  Salvator  noster  Jesus  Christus  discipulis 

suis  veram  pacis  iteratis  vicibus  viarn  comrnendando  reliquit,  ut 

earn  in  terris  valleque  hac  lacrimarum  et  doloris  anxii  promtioris 

devocionis  affectum  colerent  et  laudarent,  ac  eo  firmiori  vinculo 

toto  mentis  conamine  cordibus  honiinum  infigeretur  quo  idem 

Salvator  tempore  sui  hujusmodi  transitus  pacem  tamquain  ei  magis 

placabilem  suis  sequacibus  coinmemorando  commisit.  Verum  quia 

princeps  pacis  ipse  Deus  supra  omnium  estirnacionem  humanaui 

tempore  pacis  colitur  et  inde  sumtne  complacatur,  cura  igitur  pas- 
toralis  officii  secundum  canonicas  sancciones  inter  alias  sollicitudines 

suis  humeris  incumbentes  pro  bono  pacis  inter  cunctos  Christ! 

fideles  confovende  firmissimeque  tenende  diligenti  studio  ac  studiosa 

diligencia  vigilaret  quod  siquidern  dira  guerrarum  commocio  pec- 

catis  id  merito  poscentibus  e  converse  devorat  miserabiliter  et 

consumit.  Cum  igitur,  ut  dolenter  referimus,  ille  qui  se  ducem 

Burgundie  appellat,  salutis  anhne  sue  ac  fidelitatis  olim  domino 

nostro  regi  et  ipsius  regno  Anglie  spontanee  prestite  immemor, 

pacem  quam  premisimus  infringendo,  fortissimam  et  humanis  tnen- 
tibus  maxime  terribilem  et  formidabilem  circa  villain  Calesie  efc 

alia  loca  munita  domini  nostri  regis  eidem  vicina  posuerit  obsi- 

dionem,  ad  cujus  duels  maliciam  reprimendam  ac  obsidionein 

hujusmodi,  auctore  Domino,  in  proximo  ammovendam  illustris 

princeps  et  dominus,  dominus  Humfridus,  dux  Gloucestrie,  ac  alii 

comites  et  barones  una  cum  aliis  fidelibus  domini  nostri  regis  in 

multitudine  copiosa  intrepide  illuc  divertentes  se  et  sua  exponere 

non  formidant,  necnon  attendentes  qualiter  illustris  princeps 

dominus  Eicardus,  dux  Bboraci,  in  sua  etate  juvenili  ad  hue  exis- 

tens  cum  suo  exercitu  in  partibus  Francie  inter  inimicos  quasi  indies 

actibus  bellicis  dimicando  iiuiulget  et  msistit,  in  quorum  duorum 

ducum,  comitum  et  baronum  OL  alioruin  fidelium  cum  ipsis  com- 

militonum  expedicione  et  prospero  successu  nostra  pax  et  tuicio 

dependere  dinoscitur.  ac  eciam  considerantes  quod  non  solum  non- 

1— This  mandate  is  undated,  but  it  was  probably  issued  in  July,  since  the  duke  of 
Burgundy  abandoned  the  siege  on  July  31st.  and  the  duke  of  Gloucester  landed,  for  his  eleven 

days'  campaign,  two  days  later. 
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A.D.  i486.  imllis  aliis  inimicis  undique  vallatum  existifc  presens  reguum  verum 
eciam  manus  Domini  que  nemini  parcifc,  peccatis  id  exigentibus, 

clade  pestilenciali  undique  ac  ubique  quasi  locorum  populum  Dei 
devorat  et  extinguifc  et  consumit,  et  non  est  spes  aversionis  dicte 

manus  Dei  a  nobis  neque  tuicio  aut  defensio  a  periculis  superius 

descriptis  nisi  per  precum  devotarum  cotidianarumet  sine  intermis- 
sione  instancias  ac  alia  virtutum  opera  fructuosa  adesse  et  existere 

dinoscitur  seu  speratur  :  vobis  igitur  et  vestrum  cuilibet  in 

remissionern  peccatorum  vestrorum  fimnter  injungendo  mandamus 

quatinus  vos,  decane  et  capitulum,  singulis  quartis  et  sextis  feriis 
et  aliis  diebus  juxta  vestram  discrecionem  in  hac  parte  limitandarn 

per  civitatem  nostram  una  cum  clero  et  populo  vobis  subjecto  pro 
statu  felici  Christianissimi  principis  et  domini  nostri  regis  necnon 

pro  felici  transitu,  successu,  et  expedicione  votiva  illustrium  ducum 
Gloucestrie  et  Eboraci  ac  omnium  aliorum  comitum  et  baronum 

fidelium  cum  ipsis  commilitancium,  ac  pro  pace  ecclesie  et  regni 

cicius  consequenda,  necnon  pro  clade  pestilenciali,  Deo  propicio, 

extinguenda,  et  cunctis  aliis  periculis  a  populi  Dei  amovendis,  pro- 
cessionibus,  litaniis,  missis,  jejuniis,  elemosinarum  largicionibus  et 

aliis  precum  devotarum  suffrages  cum  coutinuacione  debita  devo- 
cius  insistatis  et  subditos  vestros  sic  insistere  faciatis.  Vos  eciam 

singuli  alii  capellani,  curati  et  non  curati,  tarn  leligiosi  quam 

seculares,  exempti  et  non  exempti,  diebus  prelibatis  et  aliis  juxta 

vestram  discrecionem  modo  consimili  in  singulis  locis  vestris  hujus- 
modi  processionibus  insistatis  et  sabditos  vestros  sic  insistere 

faciatis  cum  effectu.  Et  ut  mentes  subditorum  nostrorum  pro- 
pensius  ad  devociones  hujusmodi  excitare  valeamus,  omnibus  vero 

penitentibus,  etc.,  xl  dies  indulgencie  concedimus  per  presentes. 

In  cujus  rei  testimonium,  etc.  Datura  in  manerio  nostro  de  Prest- 
bury,  anno  Domini  supradicto. 

The  bishop  directs  the  abbot  of  Wigmore  to  correct  the  abuses  discovered 
at  the  triennial  visitation  of  the  monastery. 

Pol.  213.  MONICIO      DIRECTA       ABBATI      DE      WlGMOKE       AD      REFORMANDUM 

DETECTA  IN  visiTACiONE. — Thomas,  etc.  Abbati  de  Wigmore,  etc. 
Cum  nuper  in  visitacione  nostra  triennali  in  vestro  monasterio 
actuali  exercita  quedam  euormia  sancte  religionis  subversiva  erant 
nobis  detecta,  videlicet  fratrum  vestrorum  nocturne  vagaciones  et 
exilus  intempestivi  aliquando  ante  matutinas,  aliquando  post,  ac 
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A.D.  use.  eciam  quod  ipsum  terapus  divino  cultui  sanctis  patribus  specialius 

deputatum  piscacionibua,  venacionibus,  eb  aliis  dissolucionis  efc 

apostasie  infcroductivis,  ut  frequencius  mancipafcur,  quare  ad  tune 

prout  nunc  ante  oculos  vestros  metu  divini  judicii  revocato,  in 

quo  reddetis  racionem  villicacionis  vestre,  monuimus  et  monemus 

ut  hujusmodi  oves  vestras  in  hac  parte  exorbitantes  ad  semitam 

regularis  discipline  reduceretis,  reductasque  arcius  solito  custo- 
diretis  in  eadem.  Sed,  quod  dolenter  referimus,  omnibus  istis  spretis 

vestre  salutis  et  commisse  cure  inimemor  tanquam  raercenarius 

vecors  videns  lupuin  venientem  et  fugiens  has  viciorum  novellas 

plantaciones  continuata  nepharia  consuetudine  quasi  inextirpabilia 

arbusta  crescere  permisistis ;  priorque  vester,  cujus  continua  resi- 
dencia  laudabilis  conversacionis  illuminata  fulgore  claustri  tenebras 

propelleret  et  regularis  discipline  lucem  infunderet  salutarem, 

externis  et  temporalibus  negociis  totaliter  implicatur,  propter  quod 

nimirum  apud  vos  et  in  vobis  regularis  honestas  contempnitur 

et  totius  religionis  scandalum  generatur.  Quocirca  vobis  in  virtute 

sancte  obediencie  firmiter  injungendo  et  monendo  peremptorie 

mandamus  quatinus  ita  vigiletis  super  grege  vobis  commisso  ut 

supradicta  au<iitui  nostro  horribilia  in  vestris  de  cetero  minime 

committantur.  Et  cum  multo  melior  sit  anima  quam  esca,  ita 

exoneretur  prior  vester  a  temporalibus  sollicitudinibus  quatinus 

vobis  nobilis  coadjutor  et  fortis  atleta  existat  ad  inimicois  spirituales 

a  claustri  foribus  effugandos :  scientes  quod,  nisi  per  vos  talis 

hiis  apponatur  medela  vulneribus  ut  putrescentis  et  fetentis  scan- 
dali  sanies  expurgetur,  nos  vestram  uegligenciam  serius  suppleturos. 
Datum  etc. 

Sept.    1. — T.  Astone,  rector  of  Aston  Ingham,   cited  to    answer  con 
cerning  dilapidations. 

CITACIO. — Primo  die  mensis  Septembris  emanavit  citacio 

decano  decanatus  de  Rosse  et  apparitori  ejusdem  decanatus  ad 

citandum  dominum  T.  Astone,  rectorem  ecclesie  parochialis  de 

Astone  super  dilapidacione,  etc.,  ad  respondendum  apud  Rosse 

crastino  sancti  Mathei,  apostoli. 

Forty  days'    indulgence   granted    to    those    who   should    assist   John 
Pedlynge,  of  Bromsberrow,  who  has  suffered  losses  through  fire. 

INDULQENCIA  XL  DIERUM  BENEFACTORIBUS  JOHANNIS  PEDLYNGE, 

SKYNNER    DE    BROMESBAREWE    QUI     PER    INCENDIUM,    ETC.1 

1— In  the  usual  form. 
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A.D.  i486.      JVov.   23.  —  The  bishop  signifies  to  the  king  that  William   Taylor,  of 
Donnington,  has  refused  for  40  days  to  submit  to  penance. 

Foi.  2i3b.  SIGNIFICAVIT.  —  Item  xxiii0  die  Novembris,  anno   Domini  supra- 
dicto  dominus  scripsit  domino  regi  pro  Willelmo  Taylour  de 

Donyntone  ut  reduceretur  ad  gremium  sancte  matris  ecclesie  per 

auxilium  brachii  secularis  qui  stetit  excommunicatus  per  xl  dies 

et  amplius  claves  ecclesie  confcempnendo. 

A.D.  1437.  Jan.  15.  —  The  bishop,  by  reason  of  a  royal  brief  (dated  Oct.  29,  1436) 
summoning  him  to  a  meeting  of  Parliament  on  Jan.  21  ,  appoints 

the  bishops  of  London  and  Norwich,  the  abbot  of  S.  Mary's, 
York,  and  Henry  Shelford,  dean  of  Hereford,  to  represent  him. 

BREVE  KEGIUM  DE  VENIENDO  AD  PARLIAMENTUM.* 

Foi.  214.  PROCURATORIUM  AD  COMPAHENDUM  PRO  DOMINO  IN  PARLIAMENTO.* 

Jan.  29.  —  Letter  of  the  papal  nuncio  in  England,  gratefully  thanking 
the  bishop  for  his  many  kindnesses  to  him. 

LlTERA  MISSA  DOMINO  PER  COLLECTOREM  PAPALEM.  —  Tua  in  me 

maxima  beneficia,  venerande  pater,  animo  et  cogitacione  persepe 

mecum  ipse  considerans  facile  intelligo  ad  reddendas  debitas  gracias 

me  imparem  esse,  presertirn  cum  primus  fueris  qui  postea  quam 

Anglicurn  immo  cerfce  Angelicum  litus  intravi  domo  me  hospicio- 
que  susceperis,  tuisque  rebus  prius  ufci  inceperim,  quando  tuam 
paternitatem  reverendam  non  cognoverim.  Post  hec  humanissimas 

oblaciones  tuas  quas  tuis  frequentibus  literis  ac  nunciis  michi  fecit, 

pateruitas  tua  nequaquam  oblivioni  mandavi  ;  quinimo  eas  mernoriter 
conservabo  dum  memor  ipse  mei,  dum  spiritus  hos  reget  artus. 
Prima  enim  gratitudinis  pars  est,  ut  veteres  auctores  tradiderunt, 
beneficiorum  non  fieri  immemorern.  Secunda  vero  est  data,  si  fieri 

potest,  cumulaciori  mensura  restituere,  sicque  agros  fertiles  imitari 

qui  semper  plus  reddunt  quam  acceperunt.  Harum  priorem  et  si 

diligenter  servaverim,  servaturumque  pollicear  in  futurum.  Pos 

teriori  tamen  quo  pacto  satisfaciam  non  intelligo.  Quid  enim 
singular!  in  me  benevolencie  tue,  quid  innumeris  beneficiis  paterni- 
tatis  tue  pusillus  ego  restituam.  Fateor  me  illorum  pondere  adeo 
pregravari  ut  quid  agam  michi  iucertum  sit.  Grandis  enim  res 

est  et  que  virum  quemque  facile  sibi  devincit,  eum  quern  non 
1—  In  the  usual  form. 
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A.D.  1437.  videris,  non  cognoveris,  aut  qui  cum  nullara  familiaritatem  habueris, 

hospicio  suscipere  et  multis  variisque  oblacionibus  honorare.  Quare, 

pater  reverende,  qui  vires  meas  retribucioni  irapares  esse  cog 
nosce,  id  unum  quod  possum  hoc  facio.  Animum  igitur  meque 

totuin  paternitati  tue  trado,  offero,  concede,  et  largior  ;  teque 
animi  mei  possessorem  patronumque  consfcituo.  .Tube,  Rtatue,  dispone 
de  me  ut  libet.  Nichil  enim  erit  tarn  grave,  arduum,  aut  difficile 

quod  non  gratanter  exequar,  modo  id  michi  a  tua  paternitate 

impositum  fuerit.  Ita  namque  maxima  in  me  caritas  tua  requirit  et 
postulat.  Vale,  mi  pater,  diu  ac  felix  meque  superos  deprecaturum 
certissime  scias.  Ut  indissolubili  quodam  adminiculo  nostros  animos 

conjunxerunt,  ipsi  quoque  conjungant  et  corpora.  Scriptum  Londoniis, 
quarto  kalend.  Februarii. 

Tue  reverende  paternitatis  nlius  P.  apostolice  sedis  protho- 
notarius  et  ejusdem  in  Anglia  nuncius. 

Mar.  25. — Isabel,  widow  of  John  Russell,  makes  a  vow  of  perpetual 
chastity,  and  gives  the  customary  offering. 

Fol.  215.  VOTUM    SIVE    PKOFESSIO      ISABKLLE    RUSSELL. — I,    Isabel    Russell, 

now  laate  wyfe  of  John  Russell,  esquyer,  whose  soule  God  assoile, 

of  my  free  wylle  and  gude  deliberacyon  vow  and  promittys  til 
oure  lord  God  and  hys  modir  Mary,  and  Saint  Anne  and  al  the